
RESOLUC:ON t'EJECUTIVA REGIONAL 

N° 1136 -2018-GR-JUNiN/GR 

Huancayo, 	C OCT 2018 - 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN, 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 1021-2018-GR-JUNIN/GR, de fecha 10 de 
setiembre de 2018, y: 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 1021-2018-GR-JUNIN/GR, de 
fecha 10 de setiembre de 2018, se DESIGNO al Ing. MELVIN DANIEL 
LLANOS YAURI, en el cargo de confianza de Sub Gerente de Desarrollo de 
Satipo del Gobierno Regional de Junín; 

Que, el artículo 12° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la 
Ley de la Carrera Administrativa señala que "La confianza para los 
funcionarios no es calificativo del cargo sino atribuible a la persona por 
designar, tomando en consideración su idoneidad basada en su 
versación o experiencia para desempeñar las funciones del respectivo 
cargo".  

Que, de acuerdo al artículo 77° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM 
Reglamento de la Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
Sector Publico, preceptúa las condiciones para la designación de los 
funcionarios en cargos de confianza en las diferentes reparticiones de la 
Administración Publica; 

Que, el inciso c) del artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, señala que el Presidente Regional tiene la atribución de 
"Designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
Regionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de confianza"; 

Que, con la finalidad de garantizar el normal desarrollo .de las actividades del 
Gobierno Regional Junín, resulta necesario DESIGNAR al nuevo Sub Gerente 
de Desarrollo de Satipo del Gobierno Regional de Junín, para lo cual es 
neces.art excedir el presente acto resolutivo; 

SG • GRJ 
DOC. N° ..-. `"/ 	'.,'. - 	' 	'"/ 
EXP N' /1'2 r. / ,-,' (12% 



„„ 

ragmltar« strtF. 
GOBERIIADOR 

C13081E Rry0 R 

GOBIERNO ReGiONAI. JUNIN 
Lr vai transcribo • ud. pera iu 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 	, 	le 

ca I #a ón Rooles 
SECRETARIA GENERAL 

11£2g. 
frrIvezffmrsgwrffwcs 

En uso de las focultades y otribuziones conferidas por el  literal d) del Artículo 
21° de la 	Origlinio3 de Gobiernos Rociono!e.o,Ley N°  ..1.7867 y sus 
modificatorias; 

i.  

SE RESUELVE: z• 

ARTICULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA a partir de la fecha la 
DESIGNACION del Ing. MELVIN DANIEL LLANOS YAURI, en el cargo de 
confianza de Sub Gerente de Desarrollo de Satipo del Gobierno Regional de 
Junín, de nivel remunerativo F-4 

ARTICULO SEGUNDO.- DESIGNAR a partir de la fecha al Ing. PERCY 
ESTRADA CARHUALLANQUI, en el cargo de confianza de Sub Gerente de 
Desarrollo de Satipo del Gobierno Regional de Ji.nin, de nivel remunerativo F-4 

ARTÍCULO TERCERO.- DEJAR, sin efecto a partir de la fecha todas las 
Resoluciones que se opongan a la presente. 

ARTÍCULO CUARTO.- TRANSCRIBIR, La presente resolución a los órganos 
internos del Gobierno Regional de Junin y al interesado. 

RE 	ESE, COMUNI ESE Y ARCHÍVESE 



Dr. Mg D. On upaico Canchumaru 
ooER OR REGIONAL 

GOLIIERN • REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO RE 
DIRECGION REGIO 

HOSPITAI "FE 
JUNIN 
/.10 

A SOTO' 

M C Me, 
DIRE 

lana Ilisquez 
EJECUTIVO 

P N 7 127 7 

Si/ V • 1.11..Kitilf: 	 1 i vu  

Ileidase 16 04 02 ANFXO A LA RESOL UCION N° 

 

l'echa' 6 1/10/2016 

Nora 08 1737 

pay 1 de 1 

   

ANEXO 
RESPONSABLE DEL MANEJO DE CUENTAS BANCARIAS 

PLIEGO 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

EJECUTORA :404 REGION JUNIN-SALUD TARMA [000827] 

Identificación 

Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Tipo Responsable 

Cargo 

1 .stailo del 191U Tipo DoilNro Documento Tipo 	1 	Denorni.:6,11141 

01 	44797586 	ORELLANA 	 VASQ1✓ Z 	 ALCERTH TEOFILO 	 TITULAR 	 DIRECTOR OH.. 	DIRECTOR EJF.CITI IVO 	VER, E ICADD 

01 	21568..2 	AMARO 	 PUMA 	 FREDY ALFONSO 	 SUPLENTE 	 OTROS CARGOS 	SUB DIRECTOR 	 VER].  ICADo 

EJECUT 

J1 	4 	527 e a 	MORALES 	 LAURrIANO 	 YE.SSENI A RAQUEL 	 TTULAR 	 T E SOF.I.UO 	rESORES:. 

01 	711/02i% 	ZAVALA 	 BALDEON 	 ROSARIO NF:R I MA 	 SUPLENTE 	 OTROS ('ARCOS 	ASISTENTE 	 A 

ADMINIS 	"1'01 	:1 

GOBIERNO REGIONAI. JUNIN 
Lo que transcribo e Ud. para su 
conocimiento y finos pertinentes 

HYO. • II d • I, 
ie.~011111$1111,1110t 

.4~/I114101,71  •. 	Ir alón Robles 
SECRETARA GENERAL 

• , Nota 1: No procede acreditar corno responsables a personal. del área de Logística o similares, de Control Interno, que efectúe labores de registro contable o al cajero 

Note 2.  El presente anexo muestra el registro de responsables tanto en estado de venficación ("V") corno los aprobados ("A") y Jebe ser visado y sellado por el funcionario que suscribe la resolución que lo aprueba 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

